
KONEC 
KOLKŮ
KOLKOVÉ ZNÁMKY UŽ JEN 
DO KONCE ROKU 2024 JAK PO 1. LEDNU 2025 SPRÁVNÍ 

NEBO SOUDNÍ POPLATEK BEZ 
KOLKU ZAPLATÍM?
Jednoduše. Kolkové známky jsou totiž jen 
jednou z možností, jak lze tyto poplatky 
uhradit a všechny ostatní zůstávají 
zachovány. Od ledna 2025 bude možné 
zaplatit například:
▪ platební kartou, 
▪ bankovním převodem, 
▪ v hotovosti na pokladně, 
▪ vložením prostředků v bance či na 

poště ve prospěch příslušného účtu.

A CO DĚLAT, KDYŽ JEŠTĚ 
NĚJAKÉ NEVYUŽITÉ KOLKY 
MÁM?

Kolkové známky byly zrušeny v rámci 
tzv. konsolidačního balíčku, jehož 
hlavním cílem je ozdravení veřejných 
financí.
Říkáte si, že tyhle „papírky“ přece 
nemohly mít na státní kasu až takový 
dopad? Omyl. Jen pro představu – 
v období 2014 až 2021 činily náklady 
spojené s výrobou a distribucí kolkových 
známek bezmála půl miliardy korun. 

Stát tak jejich zrušením ušetří ročně 
desítky milionů korun, které bude 
moci využít mnohem smysluplněji.

1. Kolky do konce roku 2024 použít 
k platbě správního či soudního poplatku.
2. Nepoužité a nepoškozené kolkové 
známky vrátit na příslušné pobočce 
České pošty (viz QR kód), a to do 31. 12. 
2024. Po tomto datu to již možné 
nebude. 


